
令和２年４月16日

保護者 様

京都府立京都すばる高等学校

校 長 三 橋 利 彦

登校日の中止について

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先日のお知らせで、４月13日(月)から５月６日(水)の臨時休業期間中に、定期的

に登校日をもうけていましたが、府内の感染状況や近隣府県の状況、また、本校生徒が広

範囲から登校している状況を鑑み、登校日を中止させていただくこととしました。生徒・

保護者の皆様には更にご負担をおかけすることになりますが、御理解、御協力を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。

また、今後の状況変化に応じて逐次お知らせをする場合があります。その際には、Cla

ssi、ＰＴＡお知らせメール、学校ホームページ等を使用しますので、ご留意くださいます

ようお願いいたします。

記

１ 予定していた登校日はすべて中止します。

２ 相談日

学習内容や進路等について、担任や教科担当の先生に相談したいことが生じた場合に対

応するために、下記の日程で相談日を設けます。

相談を希望する場合は、事前にメールもしくは電話で日時及び相談したい先生の名前、

簡単な相談内容を学校まで連絡していただくようお願いします。

４月23日(木)、30日(木) ９時３０分から１０時４０分を予定しています。

メールアドレス ｓｕｂａｒｕ－ｈｓ＠ｋｙｏｔｏ－ｂｅ.ｎｅ.ｊｐ

学校電話番号 ０７５－６２１－４７８８(８:３０～１７:００)

３ 教育活動再開の予定

今後の感染状況により変化しますが、現状では５月７日(木) ８時40分から再開する

予定です。詳細についてはホームページにて連絡します。



４ その他留意点

(1) 臨時休業期間中は、引き続き、生徒の不要不急の外出は避けてください。

(2) 相談日に登校する際に、発熱があるなど体調がすぐれない場合は無理をせず、学校

に御連絡ください。

(3) 御家庭においても、手洗いの励行や咳エチケットなど、基本的な感染防止対策を行

うようにしてください。また、毎朝の検温など、健康観察に努めてください。

(4) 引き続き、学校からの連絡は、次の方法で行いますので、確実に連絡がとれるよう

御協力をお願いします。

①学校ホームページ

②ＰＴＡお知らせメール（未登録の家庭は登録をお願いします）

③Classi による配信

④自宅等への電話

(5) 発熱が続くなど感染が疑われる場合は、保健所または専用相談窓口（京都市内の方

は075-222-3421、京都市外の方は075-414-4726）へ御相談いただくとともに、学校へ

も連絡してください。


